

Sonne & Nielsen ApS

Nørre Allé 70F, 2, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 39 68 24 51

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2023

Dirigent:

.....
Lars Buchholt Pedersen

Indhold

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 6 |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|--|
| Navn | Sonne & Nielsen ApS |
| Adresse, postnr., by | Nørre Allé 70F, 2, 8000 Aarhus C |
| CVR-nr. | 39 68 24 51 |
| Stiftet | 28. juni 2018 |
| Hjemstedskommune | Aarhus |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Direktion | Lars Buchholt Pedersen |
| Revisor | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling og salg af applikationer til offentlige myndigheder og den finansielle sektor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 1.097.722 kr. mod et overskud på 3.305 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 1.404.688 kr.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2022 | 2021 |
|------|---|------------------|--------------|
| | Bruttofortjeneste | 2.013.629 | 577.646 |
| | Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver | -616.673 | -572.800 |
| | Resultat før finansielle poster | 1.396.956 | 4.846 |
| | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 17.876 | 0 |
| | Finansielle omkostninger | -9.717 | -610 |
| | Resultat før skat | 1.405.115 | 4.236 |
| 2 | Skat af årets resultat | -307.393 | -931 |
| | Årets resultat | <u>1.097.722</u> | <u>3.305</u> |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Øvrige reserver | -91.005 | -56.784 |
| | Overført resultat | 1.188.727 | 60.089 |
| | | <u>1.097.722</u> | <u>3.305</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2022 | 2021 |
|------|--|-------------------------|-------------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 3 | Immaterielle anlægsaktiver | | |
| | Færdiggjorte udviklingsprojekter | 0 | 116.673 |
| | Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | 0 | 500.000 |
| | | <u>0</u> | <u>616.673</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Kapitalandele i dattervirksomheder | 0 | 30.000 |
| | | <u>0</u> | <u>30.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>0</u> | <u>646.673</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0 | 65.000 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 2.506.724 | 231.871 |
| | | <u>2.506.724</u> | <u>296.871</u> |
| | Likvide beholdninger | 9.833 | 73.960 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>2.516.557</u> | <u>370.831</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u><u>2.516.557</u></u> | <u><u>1.017.504</u></u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2022 | 2021 |
|------|--|------------------|------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Selskabskapital | 50.000 | 50.000 |
| | Reserve for udviklingsomkostninger | 0 | 91.005 |
| | Overført resultat | 1.354.688 | 165.961 |
| | Egenkapital i alt | 1.404.688 | 306.966 |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Udskudt skat | 0 | 135.668 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 0 | 135.668 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 47.876 |
| | Skyldig sambeskatningsbidrag | 443.061 | 16.469 |
| | Anden gæld | 668.808 | 510.525 |
| | | 1.111.869 | 574.870 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 1.111.869 | 574.870 |
| | PASSIVER I ALT | 2.516.557 | 1.017.504 |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | <u>Selskabskapital</u> | <u>Reserve for udviklingsomkostninger</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|-----------------------------------|------------------------|---|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 50.000 | 147.789 | 105.872 | 303.661 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -56.784 | 60.089 | 3.305 |
| Egenkapital 1. januar 2022 | 50.000 | 91.005 | 165.961 | 306.966 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -91.005 | 1.188.727 | 1.097.722 |
| Egenkapital | | | | |
| 31. december 2022 | <u>50.000</u> | <u>0</u> | <u>1.354.688</u> | <u>1.404.688</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sonne & Nielsen ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---------------------------------------|------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | 5 år |
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | 5 år |

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita. Depositata måles til anskaffelsespris.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Hvis genindvindingsværdien er lavere, nedskrives til denne.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| kr. | 2022 | 2021 |
|--|----------------|------------|
| 2 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 443.061 | 16.469 |
| Årets regulering af udskudt skat | -135.668 | -15.538 |
| | <u>307.393</u> | <u>931</u> |

3 Immaterielle anlægsaktiver

| kr. | Færdiggjorte udviklings- projekter | Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | I alt |
|--|--|---|-----------|
| Kostpris 1. januar 2022 | 364.000 | 2.500.000 | 2.864.000 |
| Kostpris 31. december 2022 | 364.000 | 2.500.000 | 2.864.000 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 | 247.327 | 2.000.000 | 2.247.327 |
| Afskrivninger | 116.673 | 500.000 | 616.673 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022 | 364.000 | 2.500.000 | 2.864.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Afskrives over | <u>5 år</u> | <u>5 år</u> | |

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Generationsskifte Invest A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Buchholt Pedersen

Direktion

På vegne af: Sonne Nielsen ApS

Serienummer: 2324fb0d-5ea7-4cc7-8af9-ee74f41a2ca9

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-03-29 15:39:23 UTC



Lars Buchholt Pedersen

Dirigent

På vegne af: Sonne Nielsen ApS

Serienummer: 2324fb0d-5ea7-4cc7-8af9-ee74f41a2ca9

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-03-29 15:39:23 UTC



Brian Skovhus Jakobsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:90136501

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-03-29 15:53:35 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>